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Huvudman 

UPPVIDINGE KOMMUN 

ledningskontoret@uppvidinge.se 

 

Ärendet 
Tillsyn av Lenhovdaskolan F-6 i Uppvidinge kommun; nu fråga om 
uppföljning av beslut den 17 december 2024. 

___________________ 

Beslut 
Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har under våren 2024 samt hösten 2024 genomfört en 
tillsyn av Lenhovdaskolan i Uppvidinge kommun. Tillsynen har omfattat 
bestämmelser gällande garanterad undervisningstid, extra studietid, 
arbetet med frånvaroutredningar, arbetet inom garantin för tidiga 
stödinsatser, arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd, det 
åtgärdande arbetet mot kränkande behandling samt tillgång till elevhälsa. 

Skolinspektionen har den 24 april 2024 beslutat att förelägga Uppvidinge 
kommun att senast den 29 november 2024 vidta åtgärder för att avhjälpa 
brister rörande extra anpassningar och särskilt stöd. Vidare har 
Skolinspektionen tilldelat Uppvidinge kommun en anmärkning rörande 
garanterad undervisningstid och frånvaroutredningar.  

Uppvidinge kommun har den 29 november 2024 inkommit med en 
redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet och 
anmärkningen. Huvudmannen har därefter den 11 december 2024 
inkommit med kompletterande uppgifter till Skolinspektionen. 

Skolinspektionen har därefter den 17 december 2024 beslutat om att 
förelägga Uppvidinge kommun att senast den 30 april 2025 vidta åtgärder 
för att avhjälpa brister avseende frånvaroutredningar.  

Uppvidinge kommun har den 30 april 2025 inkommit med en redovisning 
av vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet.  

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Uppvidinge 
kommun har följt föreläggandet samt om påtalade brister har avhjälpts. 
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Motivering av beslutet 

Frånvaroutredningar 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

Skolinspektionen bedömde i beslut den 24 april 2024 att skolans arbete 
med frånvaroutredningar inte levde upp till författningarnas krav. 
Utredningen visade att det vid tiden för myndighetens besök vid skolan inte 
hade startats frånvaroutredningar för alla elever vars frånvaro skulle 
utredas. 

Skolinspektionen bedömde därefter i beslut den 17 december 2024 skolans 
arbete med frånvaroutredningar fortfarande inte levde upp till 
författningarnas krav. Utredningen visade att trots att det fanns 13 elever 
som rektorn bedömt haft en upprepad eller längre frånvaro under perioden 
24 april till 29 november 2024 hade det endast inletts tre 
frånvaroutredningar och en skulle startas. 

Av huvudmannens redovisning av vidtagna åtgärder framgår i huvudsak 
följande. Rektorn har tillsammans med huvudmannen sett över skolans 
rutiner kring arbetet med att främja närvaro och minska frånvaro. I det har 
det ingått att systematisera den kontinuerliga kartläggningen av elevers 
frånvaro. Kartläggningen genomförs månadsvis och utgör underlag för 
rektorns beslut om att starta eller inte starta frånvaroutredningar. 
Frånvaroutredningarna genomförs i samråd med elev, vårdnadshavare, 
klasslärare samt elevhälsopersonal. Det framgår att rektorn under perioden 
17 december 2024 till 30 april 2025 beslutat om att starta åtta 
frånvaroutredningar.  

Vad gäller de 13 elever som under perioden 24 april 2024 till den 29 
november 2024 bedömdes ha en upprepad eller längre frånvaro har 
rektorn fattat beslut om frånvaroutredningar för fyra av eleverna. För tre 
elever bedömdes en frånvaroutredning obehövlig eftersom frånvaron 
berott på känd sjukdom eller beviljad ledighet. Fem av eleverna slutade på 
skolan under vår- eller höstterminen 2024 och en elev påbörjade aldrig sin 
skolgång vid skolenheten, varför ingen frånvaroutredning startades för de 
eleverna.  

Rättslig reglering 

Av 7 kap. 19 a § skollagen framgår att om en elev har upprepad eller längre 
frånvaro ska rektorn, oavsett om det är fråga om giltig eller ogiltig frånvaro, 
se till att frånvaron skyndsamt utreds om det inte är obehövligt. 
Utredningen ska genomföras i samråd med eleven och elevens 
vårdnadshavare samt med elevhälsan. 
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Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att 
verksamheten uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet 
ska därför avslutas i denna del.  

 

X Hilda Sjöberg

Beslutsfattare

Signerat av: Hilda Sjöberg

     

X David Lopez Svensson

Föredragande

Signerat av: David Lopez Svensson

 

 

 


